
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 241 del 05/02/2014

OGGETTO: PUC2: progettazione grafica e realizzazione del marchio

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2014

Imputazione della spesa di:  €. 5.000

TITOLO: 1
FUNZIONE: 09
SERVIZIO 01
INTERVENTO: 03
CAPITOLO: 303
CENTRO DI COSTO: 880
IMPEGNO: imp. 1909/3 r.p. bil. 2011
CODICE SIOPE 1332
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 favorevole dando atto  che l'utilizzo del residuo portà avvenire solo in sede di individuazione dei 
soggetti creditori con Vs successivo atto dirigenziale.



IL DIRIGENTE

premesso che:

− con atto n. 211 del 10/07/2013, la Giunta Comunale ha deliberato di approvare le nuove linee di 

azione del marketing PUC2;

− con  atto  n.  378  del 20/11/2013,  la Giunta  Comunale ha deliberato  di approvare  l’azione di 

marketing e di impegnare  a vario titolo l’importo complessivo di € 239.600,00 quale residua 

disponibilità di spesa da utilizzare;

− con atto n. 434 del 11/12/2013 , la Giunta Comunale ha deliberato le direttive per l’assegnazioni 

degli incarichi delle linee di azione del piano di Marketing PUC 2,  in particolare per  quanto 

riguarda il marchio, di procedere alla progettazione e alla realizzazione, tenendo conto della sua 

utilizzazione  multicanale  nelle  diverse  declinazioni  tecniche,  web,  app  per  diversi  device, 

cartellonistica, vetrofanie, etc;

− come  disposto  nella  summenzionata  deliberazione,  codesta  direzione  deve  procedere 

all’individuazione di soggetti esterni all’ Amministrazione Comunale per la fornitura di beni e/o 

servizi e, nello specifico:

- progettazione grafica e realizzazione del marchio

− di  procedere  ad  individuare  figure  professionali  competenti  nello  specifico  settore  della 

progettazione  grafica  e  realizzazione  marchi,  tramite  accesso  al  Mercato  Elettronico  della 

Pubblica Amministrazione (MEPA);

− per quanto sopra esposto e nel rispetto della vigente normativa di cui alla Legge 136/2010 e s.m.i. 

in  materia  di  tracciabilità  dei  pagamenti,   l’acquisizione  dei  Codici  Identificativi  di  Gara 

(cosiddetto  C.I.G.)  generati  al  riguardo,  viene  rinviata  alla  data  della  determinazione  di 

aggiudicazione del servizio di che trattasi, con conseguente comunicazione dello stesso al solo 

soggetto aggiudicatario;

− visti l’art. 11, comma 2, D.lgs. 163/2006 e s.m.i; gli artt. 107, commi secondo e terzo, 163, 192 e 

193 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; la normativa vigente in materia di pagamenti nei contratti 

pubblici  di  forniture  e  servizi;  il  regolamento  comunale  sulla  dirigenza  approvato  con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 17.2.1997; il regolamento comunale di contabilità 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.173 del 5.10.1998 e successive modifiche; 

l’art.3, comma primo, della direttiva del Sindaco per l’attuazione del regolamento comunale di 

contabilità (prot. n. 60813 del 18.11.1996); il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici 

e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 22.05.2003 e s.m.i.; la 

Legge 136/2010 e s.m.i.; il D. Lgs. n. 33/2013; la L. n. 190/2012;

per quanto premesso



DETERMINA 

− di procedere a contrarre secondo le modalità illustrate in narrativa per una somma complessiva 

di € 5.000,  la cui copertura finanziaria viene garantita come di seguito specificato:

- a valere sul capitolo di spesa 303 centro di costo 880, intervento 03, bilancio 2011, impegno 

n.1909/1, titolo 01;

− di  individuare  con  successivo  atto  l’operatore  economico  aggiudicatario  della fornitura  del 

servizio, quale soggetto creditore;

− di precisare che i codici C.I.G. verranno successivamente generati stante quanto evidenziato in 

premessa;

− di dare atto  che in base al combinato disposto dell’art.  183, comma 9 e dell’art.  151,  

comma 4  del D.  Lgs.  18/08/2000  n.  267,  la presente  determinazione diviene esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, da 

parte del responsabile della Direzione Attività Finanziarie, al quale la presente si trasmette per 

competenza.

IL DIRIGENTE

Dott. Maurizio Pertichetti



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 241 del 05/02/2014

ELENCO DEGLI IMPEGNI

Importo Bilancio Capitolo c.d.r. Siope Estremi 

impegno/accertamento

5.000,00 1090103 0303 CC.0880 1332 2011 1909/3

* Documento sottoscritto con firma digitale


